Rua Nancy Ramos Rosa, nº 95, Portal de Anchieta, Anchieta/ES, CEP: 29.230-000 / Telefone: (28) 3536-0300

CÂMARA MUNICIPAL DE ANCHIETA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE DO VEREADOR PABLO FLORENTINO

MOÇÃO Nº. ___/2023/GABV/PF

Votos de congratulação e aplausos ao Sr. Nathan
Gonçalves, por participar da 3ª expedição no Navio
Ciências do Mar III, nos dias 26, 27 e 28 de março
do corrente ano, no qual efetuou diversas
pesquisas e experiências cientificas em todas as
áreas da oceanografia, com foco na formação de
recursos humanos, na geração de conhecimento e
no desenvolvimento de inovações tecnológicas
para exploração sustentável de recursos naturais
marinhos.

O vereador Pablo Florentino Pereira, no uso de suas atribuições legais, na forma do art. 124 do

Regimento Interno, apresenta à Mesa, para consideração do Soberano Plenário, a presente MOÇÃO

DE VOTOS DE CONGRATULAÇÃO E APLAUSOS ao Sr. Nathan Gonçalves, por participar da 3ª

expedição no Navio Ciências do Mar III.

A presente homenagem é fruto do reconhecimento deste vereador ao Sr. Nathan, que muito se

empenhou para participar da 3ª expedição no Navio Ciências do Mar III, nos dias 26, 27 e 28 de

março de 2023. A referida expedição foi promovida pelo IFES – Campus Piúma/ES, onde

proporcionou aos alunos de Engenharia de Pesca uma grande experiência cientifica e profissional.

A 3º expedição no Navio Ciências do Mar III teve seu início no embarque na cidade de Vitória,

seguindo até a cidade de Piúma e retornando a Vitória. No trajeto foram feitas paradas para coletas

de materiais e realização de atividades didáticas, proporcionando a os estudantes uma grande

experiência na área.

Parabéns Nathan Gonçalves, por toda dedicação, empenho e por ser orgulho para nossa cidade de

Anchieta/ES.

Anchieta/ES, 29 de março de 2023.

Plenário Urias Simões dos Santos.

Pablo Florentino Pereira

Vereador

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003200330037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2023-03-31T07:13:16-0300